
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 026/PROGESP/UFFS/2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 

11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Andre Tiago 
Andreola 

1962760 Técnico em Eletrotécnica 16/02/2017 25% 
23205.000543/2017-
82 

Daniel Di Domenico 1888142 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
10/02/2017 52% 

23205.000510/2017-
32 

Debora Cristina 
Costa 

1879756 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
01/02/2017 52% 

23205.005148/2016-
13 

Leila Aparecida 
Guisel 

1607869 
Assistente em 

Administração 
20/02/2017 30% 

23205.000568/2017-
86 

Marcos Colussi 
Teixeira 

2140597 
Assistente em 

Administração 
06/02/2017 25% 

23205.000014/2017-
89 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo-Área 08/02/2017 52% 
23205.000487/2017-

86 

Wellington Tischer 1639163 Arquiteto e Urbanista 14/02/2017 52% 
23205.000552/2017-
73 

 

Chapecó-SC, 10 de março de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

